

Finansutskottets betänkande N:o 6  
i anledning av Landskapsnämndens förslag an-  
gående nedsättning av skatten för kinemato-  
grafföreställningar inom landskapet Åland.

Landstinget har till Finansutskottet för utlåtande re-  
mitterat Landskapsnämndens ovanberörda förslag, vilket tillkommit  
i anledning av en hos Landskapsnämnden gjord anhållan om nedsättning  
av stämpelskatten å till biografföreställningar försålda inträdes-  
biljetter.

Vid behandling av förevarande ärende har Utskottet vis-  
serligen fäst avseende vid den omständigheten, att filmförevisnin-  
gar sällan bedrivs i avsikt att tjäna något mera betydande kultu-  
rellt eller uppfostrande ändamål, utan snarare genom filmer med ett  
mer eller mindre slipprigt eller ock "rafflande" innehåll kunna ver-  
ka i rakt motsatt riktning. Men med kännedom därom, att filmer nu-  
mera icke få förevisas utan att hava undergått censur har Utskottet,  
som icke för sin del önskar omöjliggöra en lovlig affärsdrift, med  
fäst avseende jämväl därå, att ~~en~~ biografrörelsen medför landskapet  
betydande inkomster om ock skatten nedsättes, dock velat förorda  
Landskapsnämndens förberörda franställning, likväl med den inskränk-  
ningen, att biografföreställningar, å vilkas program av vederboran-  
de censurmyndighet till förevisning för barn under 15 år förbjudna  
filmer ingå, bora draga full skatt. Utskottet <sup>änser</sup> nämligen, att filmer  
av nyssantydd beskaffenhet åtminstone icke kunna hava någon uppfostr-  
ande uppgift.

Med hänsyn till vad ovan framhållits får Utskottet vor-  
samt föreslå,

att stämpelskatten å inträdesbil-  
jetter till biografföreställningar nedsät-  
tes till tio procent av den genom biljett-  
försäljningen influtna bruttoinkomstens be-  
lopp utom för sådana föreställningar, å  
vilkas program ingå av vederborande censur

myndighet till förevisning för barn under  
15 år förbjudna filmer ingå.

Mariehamn, den 14 september 1922.

På Finansutskottets vägnar:

*And. Forsberg.*

*Mats Janner. Sten. Stenman.*  
*A. Th. Karlsson*